
1 

 

 

uzavřená podle § 2716 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I. ÚČASTNÍCI SMLOUVY - SPOLEČNOSTI 

1. EKOLA group, spol. s r.o. 

Se sídlem: Mistrovská 558/4,108 00 Praha 10 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 39803 

Zastoupená: Ing. Liborem Ládyšem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: xxxxxxx 

IČO:63981378 
DIČ: CZ63981378 

Tel.: xxxxxxxxxx 
Tel.: xxxxxxxxxx 

(dále též jen „Společník 1" nebo „EKOLA  

2. Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 

Se sídlem: Líšeňská 2657/33a, 636 00, Brno - Líšeň 

Zastoupen: Ing. Jindřichem Fričem, Ph.D., jednatelem společnosti 
Bankovní spojení:            KB Brno-město 

xxxxxxxxxxx 

  44994575 
DIČ: CZ44994575 
(dále též jen „Společník 2" nebo „CDV"  

(dále jen „společníci" nebo „účastníci společnosti") 

jako společníci, uzavírají tuto smlouvu o společnosti v souladu se svou jedinou a pravou vůlí níže uvedeného dne, 
měsíce a roku dle § 2716 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen o.z.) v platném znění. 

II. NÁZEV, SÍDLO A VEDOUCÍ SPOLEČNÍK 

1. Účastníci společnosti se dohodli na názvu společnosti: 
"Sdružení EKOLA - CDV" 

(dále jen Společnost) 

2. Vedoucím společníkem je EKOLA group, spol. s r.o. (dále jen „Vedoucí"). 

3. Sídlem Společnosti je sídlo vedoucího společníka, Mistrovská 4,108 00 Praha 10. 

4. Společnost nemá samostatnou právní subjektivitu. 

III. ÚČEL SPOLEČNOSTI A DOBA JEJÍHO TRVÁNÍ 

1. Společníci se rozhodli spojit se ve společnost za účelem společné realizace níže uvedeného obchodního 
případu, kdy samostatné působení jednotlivých společníků by nebylo dostatečně účelné. 

2. Základním účelem Společnosti je účast ve všech fázích zadávacího řízení, zejména pak vypracování a 
předložení společné nabídky, a to na plnění Veřejné zakázky: 

„Akustické vlastnosti nejpoužívanějších povrchů v ČR a jejich implementace do výpočtové metodiky CNOSSOS-

EU" (dále jen „Zakázka") 

3. Dále je účelem Společnosti v případě úspěchu ve veřejné soutěži také zpracování Zakázky, a to v souladu s 

požadavky zákona č. 134/2016 Sb., v aktuálním znění a předmětnou zadávací dokumentací. 

4. Společníci vyslovují závazek, že budou vůči veřejnému zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv 
závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné Zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného 
porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné nadlimitní zakázky, 

právnických osob k zajištění společného obchodního případu 

SMLOUVA O SPOLEČNOSTI 



2 

 

zavázáni společně a nerozdílně. 

5. Zadavatelem Zakázky je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČO: 65993390. 

6. Společnost se zřizuje na dobu určitou, tj. na dobu od podpisu této smlouvy minimálně do: 

- ukončení zadávacího řízení, tj. do nabytí právní moci rozhodnutí o přidělení Zakázky jinému uchazeči nebo, 
- zrušení zadávacího řízení zadavatelem nebo, 
- splnění předmětu plnění dle smlouvy o dílo na realizaci Zakázky včetně vypořádání veškerých závazků 

vyplývajících ze záruky za jakost díla, a to v případě, že nabídka Společnosti bude vyhodnocena jako 
nejvýhodnější a zadavatel následně se Společností uzavře smlouvu o dílo na realizaci Zakázky. 

7. Zánikem Smlouvy ani Společnosti nezanikají taková práva a povinnosti společníků, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

IV. PRÁVA A POVINNOSTI SPOLEČNÍKŮ 

1. Společníci se zavazují, že nepředloží do výše uvedeného zadávacího řízení na Zakázku jinou než společnou 
nabídku, a to ani samostatně ani v obdobné společnosti ani jako poddodavatel jiného účastníka zadávacího 
řízení na Zakázku. 

2. Společníci jsou oprávněni každý samostatně nebo ve Společnosti nebo v rámci spolupráce s jakýmkoli třetím 
subjektem k činnosti, jež je svou povahou konkurenční k činnosti Společnosti, avšak není konkurenční ke 
společnému účelu Společnosti, tedy účasti a realizaci dané Zakázky. 

3. Společníci výslovně souhlasí s tím, že Společník 1 - EKOLA group, spol s r.o., se sídlem Mistrovská 558/4, 108 
00 Praha 10, IČO: 63981378, je jediný právní subjekt, který je oprávněn zastupovat Společnost ve věci podání 
nabídky a účasti na Zakázce; přičemž pokud by k tomu bylo zapotřebí plné moci, Společník 2 tímto zmocňuje 
Společníka 1 ke všem potřebným jednáním ve věci podání nabídky a účasti na Veřejné zakázce. 

4. Společníci výslovně souhlasí s tím, že v případě výběru jejich společné nabídky jako nabídky nejvhodnější, 
uzavře příslušnou Smlouvu o dílo na provedení předmětu Zakázky se Zadavatelem Společník 1, který bude ve 
vztahu k Zadavateli vystupovat jako subjekt smluvního vztahu a garant realizace díla. 

5. Pokud by k tomuto bylo zapotřebí plné moci, Společník 2 zmocňuje tímto Společníka 1 k tomu, aby ho 
zastupoval a za něj jednal při veškerých jednáních ve věci Zakázky, a dále souhlasí s tím, aby Společník 1 
vykonával správu Společnosti, přičemž Společník 1 tuto plnou moc a ustanovení za správce Společnosti 
bezvýhradně přijímá. Na základě tohoto zmocnění je Společník 1 oprávněn zejména: 

- podepsat společnou nabídku na provedení předmětu Zakázky a všech dokumentů, které jsou její součástí, 
včetně návrhu Smlouvy o dílo na provedení Zakázky, 

- zkompletovat a podat společnou nabídku na zhotovení Zakázky, 

- podepsat další dokumenty v zastoupení Smluvních stran, které jsou součástí nabídky, 

- zastupovat Společnost, resp. společníky ve všech věcech týkajících se společné nabídky a účasti v 
zadávacím řízení na Zakázku před uzavřením Smlouvy o dílo na provedení Zakázky mezi Zadavatelem a 
Společností, resp. společníky, zejména při podávání dotazů, žádostí a námitek, náhledu do spisu, účasti 
při otevírání obálek, podání návrhu na přezkoumání úkonů Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže a zastupování společníků v průběhu řízení před Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, 

- uzavřít Smlouvu o dílo na provedení Zakázky a po jejím uzavření zastupovat Společnost, resp. společníky 
ve všech věcech týkajících se realizace předmětu Zakázky včetně plateb, 

- vést přehled o výdajích a příjmech Společnosti; za tímto účelem je Společník 2 povinný podávat Společníkovi 

1 potřebné informace. 

6. Společník 1 se zavazuje zajišťovat průběžnou a dostatečnou komunikaci se Zadavatelem a komunikovat se 
Zadavatelem tak, aby byly chráněny i oprávněné zájmy obou společníků. 

7. Společníci ponesou veškeré vlastní náklady, které jim vzniknou v souvislosti se sjednáním a uplatňováním této 
Smlouvy, jakož i v souvislosti se sjednáním a vyhotovením jakékoliv právní a jiné dokumentace v návaznosti 
na tuto Smlouvu. 

8. Každý společník zastupuje samostatně Společnost v záležitostech týkajících se výkonu činnosti, ke které se 



3 

 

zavázala za účelem splnění společného účelu. 

9. Každý společník vede řádně účty týkající se výkonu činnosti, ke které se zavázala za účelem splnění společného 

účelu. 

10. V případě, že nabídka Společnosti bude vyhodnocena jako vítězná nabídka a zadavatel následně se Společností 
uzavře smlouvu o dílo, zavazují se společníci podílet se na zhotovení předmětu plnění dle zmíněné smlouvy o 
dílo. Platí zásada, že každý společník má právo na odměnu, která odpovídá jeho vzájemně dohodnutému 
podílu práce na práci realizované jménem Společnosti. 

11. Společníci jsou povinni vyvíjet činnost, směřující k dosažení sjednaného účelu Společnosti a zdržet se jakékoli 
aktivity, která by mohla dosažení účelu Společnosti znemožnit nebo ztížit. 

12. Společníci se dále zavazují chránit zájmy Společnosti, vykonávat veškeré činnosti v rozsahu Společnosti řádně 
a včas a zavazují se upřednostňovat zájmy Společnosti před vlastními zájmy. 

13. Každý Společník se zavazuje včas informovat ostatní společníky o všech skutečnostech, které jsou podstatné 

pro řádnou a včasnou realizaci účelu Společnosti. 

14. Každý ze společníků je oprávněn prezentovat se výsledkem společné činnosti podle této smlouvy s poznámkou 
„ve Společnosti" nebo „ve Sdružení". 

15. Společníci prohlašuji, že dílo ani jeho část nebude prováděna poddavatelským způsobem. 

16. Každý ze společníků je povinen při výkonu své činnosti, kterou se podílí na společné činnosti, postupovat  s 
odbornou péčí a dbát, aby svým jednáním neohrozil účel Společnosti a nezpůsobil újmu ostatním společníkům 
a třetím osobám. Zejména je každý ze společníků povinen včas a v potřebné kvalitě předat výsledek své 
činnosti pověřenému zástupci Společnosti, zadavateli nebo jiné určené osobě. 

17. Jestliže bude plnění společného účelu podle této Smlouvy podmíněno jakýmkoliv povolením státního orgánu 
nebo souhlasem s licenčním ujednáním, budou Smluvní strany postupovat v souladu s takovými požadavky. O 
uvedených skutečnostech jsou strany povinny poskytovat si vzájemně informace, a to bez zbytečného 
odkladu, jakmile se o nich dozví. 

18. Veškeré své vzájemné finanční závazky vzniklé činností Společnosti se zavazují společníci vypořádat do 3 

měsíců po zániku Společnosti. 

19. Společníci jsou povinni setrvat ve Společnosti po celou dobu trvání závazku ze Smlouvy o dílo na provedení 
zakázky a žádný ze společníků není oprávněn v té době ze Společnosti vystoupit. 

20. Společníci se mohou kdykoliv písemně dohodnout dodatkem k této smlouvě o případných podílech práce na 
Zakázce, či podílech odměn, či změnách v organizační struktuře Společnosti, či jiných změnách, které jsou 
nezbytné k dosažení účelu a cílům Společnosti. Tyto změny však nesmí mít vliv na jakékoliv plnění závazků vůči 
Zadavateli a nesmí být v rozporu se smlouvou se Zadavatelem. 

V. ROZSAH PLNĚNÍ SPOLEČNÍKŮ 

1. Každý společník je povinen prokázat splnění způsobilosti a kvalifikace vyplývajících z příslušných právních 

předpisů nebo stanovených Zadavatelem v zadávací dokumentaci na Zakázku. Společník 2 je přitom povinen 

poskytnout doklady nezbytné k podání nabídky Společníkovi 1 alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 

pro podání nabídek tak, aby Společník 1 mohl včas zkompletovat společnou nabídku a včas ji podat Zadavateli. 

2. Smluvní strany se zavazují k vykonání potřebné činnosti pro Společnost. 

3. Žádný ze společníků není povinen ke vložení věci, jmění ani k jinému příspěvku k činnosti Společnosti. 

4. Při výkonu činnosti Společnost bude každý společník užívat, resp. požívat věci, které vlastní nebo si za tím 

účelem jinak obstará; užívání, resp. požívání věci nezakládá žádné Smluvní straně právo na úhradu nákladů 

spojených s užíváním, resp. požíváním věci. 

5. Pokud Zadavatel uzavře Smlouvu o dílo na provedení Zakázky a ukáže-li se, že je potřeba upravit blíže některé 

otázky vzájemné spolupráce společníků při realizaci Zakázky anebo některé detaily této vzájemné spolupráce 

dosud neupravené touto Smlouvou, společníci se zavazují, že bez zbytečného odkladu po uzavření Smlouvy o 

dílo na provedení Zakázky uzavřou dodatek k této Smlouvě. 



4 

 

VI. JEDNÁNÍ JMÉNEM SPOLEČNOSTI - FAKTURACE 

Společníci se dohodli, že příjem plateb od zadavatele Zakázky a jejich distribuce účastníkům Společnosti zajistí 
Vedoucí Společnosti - Společník 1. 

VII. ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ 

1. Společníci jsou zavázání ve vztahu k zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v 
souvislosti se Zakázkou společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících ze Zakázky. 

2. Ve vzájemném vztahu odpovídá každý jeden společník druhému společníkovi za škody, které mu porušením 
svých povinností způsobil. Podle této zásady je tento společník rovněž povinen převzít svůj podíl na škodě 
způsobené třetí osobě. 

3. V případě způsobení škody se Smluvní strany mezi sebou vypořádají podle míry, v jaké takovou škodu 

způsobily, a to v případě způsobení škody sobě navzájem, tak vůči třetím osobám (včetně škody způsobené 

Zadavateli). 

4. Společníci výslovně sjednávají, že ukončením nebo omezením činnosti kteréhokoliv ze společníků není dotčena 

odpovědnost toho společníka za závazky Společnosti, které vznikly do dne ukončení činnosti společníka ve 

Společnosti, jakož i za ty závazky Společnosti, které vzniknou v důsledku předčasného ukončení činnosti nebo 

účasti společníka ve Společnosti před zánikem Společnosti. 

5. Společníci konstatují, že dle § 2736 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, vzniká u nich touto 
smlouvou společná a nerozdílná odpovědnost ve vztahu vůči kterýmkoliv třetím osobám. V této souvislosti 
společníci zpřesňují, že jsou na základě této smlouvy zavázáni společně a nerozdílně vůči zadavateli a 
jakýmkoliv třetím osobám zejména z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky či vzniklých z důvodu prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s 
plněním veřejné zakázky. Následně se společníci mezi sebou vyrovnají dle zavinění, v případě odpovědnosti za 
škodu. 

VIII. USTANOVENÍ O MLČENLIVOSTI 

Společníci se zavazují, že v průběhu trvání této Smlouvy a v následujících dvou letech po zániku této Smlouvy 

zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích společníků, které se dozvěděly v souvislosti s účastí ve Společnosti 

nebo v souvislosti s plněním předmětu Zakázky, s výjimkou případů, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný 

oprávněný orgán veřejné moci a nelze toto vyžádání odmítnout, nebo kdy jsou tyto informace v době jejich 

zpřístupnění veřejně dostupné alespoň v příslušných odborných kruzích. Pro účely této Smlouvy se důvěrnou 

informací rozumí informace, které společník označil v nabídce nebo kdekoli jinde jako důvěrné v souladu s § 1730 

Občanského zákoníku. Povinnost společníků zachovávat obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku 

tím není dotčena. 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Změny této smlouvy o společnosti mohou být provedeny pouze písemně formou dodatku. 

2. Veškeré spory, které případně vzniknou z této smlouvy, budou nejprve urovnány smírčím jednáním mezi 
smluvními stranami. Jestliže společníci touto cestou nedospějí k vyřešení sporu, budou sporné záležitosti řešeny 
u soudu místně příslušnému sídlu Společnosti. 

3. Společníci se dohodli, že je zavazuje pouze taková obchodní zvyklost, na které se písemně dohodnou. Případné 
obchodní zvyklosti nemají přednost před ustanovením zákona. Společníci výslovně konstatují, že se na jejich 
závazek z této Smlouvy neuplatní obchodní podmínky žádné z nich. 

4. Tato Smlouva včetně příloh se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 340/2015 Sb."). Smluvní strany potvrzují, že Smlouva neobsahuje 
obchodní tajemství žádné z nich, a že žádnou část Smlouvy nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních údajů, 
které se dle ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve smyslu ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neuveřejňují. 



5 

 

5. Právní vztahy, vzniklé na základě této smlouvy se řídí právními předpisy platnými na území České republiky. 

6. Společnost vzniká podpisem této smlouvy oběma společníky. 

7. Tato smlouva o společnosti je vyhotovena ve třech vyhotoveních. Každý společník obdrží jeden stejnopis a 
poslední stejnopis bude součástí společné nabídky ve výběrovém řízení na realizaci Zakázky. 

8. Všechny strany vzájemně prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani jinak za uzavřena vážně, a že 
jim nejsou známy jakékoliv skutečnosti, které by její uzavření vylučovaly, neuvedly se vzájemně v omyl a berou 
na vědomí, že v celém rozsahu nesou veškeré důsledky a odpovědnost z vědomě nepravdivých jimi uvedených 
údajů. 

9. Všechny smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, jejímu obsahu v celém rozsahu rozumí a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

 

 

 

 

 

 

  

 

V Praze dne 14.10.2020 

Digitálně podepsal 

Ing. Libor Ládyš 

Datum: 2020.10.26 

16:16:43 +01'00' 

Ing. Libor Ládyš, jednatel 
EKOLA group, spol. s r.o. 

V Brně dne 

Digitálně podepsal Ing. Jindřich Frič Ph.D.  
 Datum:2020.10.20 

13:29:50 +02'00’ 

Ing. Jindřich Frič, Ph.D., jednatel 
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i. 


